
با شاعران

مولانا

 »ایــن طــرف مجــاوران، آن طــرف مســافران؛ 
پای ســفره تواَند، غایبــان و حاضــران/ در پی تو 
رفته اند، رفتــه رفته شــعرها، مانده زیــر دین تو، 
واژه واژه شاعران/ هیبت تو دیدنی است، شأن تو 
شنیدنی است، بارها شنیده ایم، از تمام زائران/ 
خیل پا برهنگان، بخشش تو دیده اند، در پی ات 
دویده اند، پا برهنه تاجران/ باز دل شکسته ایم، 
در حرم نشســته ایم، مرهم تو رایگان، زخم های 

ما گران...«
این کلمات، نمونــه ای کوچک از ابیــات فراوانی 
است که میلاد عرفان پور شاعر آیینی ۳۰ ساله از 
شیراز ، در وصف شــمس الشموس سروده است. 
این رباعی سرا و غزل سرای جوان که جوایز ملی 
متعددی را در کارنامه دارد و اشعار صمیمانه اش 
مورد توجه اهل ادب و دوستداران این حوزه است، 
باور دارد که ســرودن شــعر در وصف ائمه اطهار و 
ورود به عالم شعر آیینی، سعادت و توفیق بزرگی 
اســت که شــاعران باید مغتنــم بداننــد و برایمان 
تعریف مــی کند: وجــود پُربرکت ائمــه اطهار)ع( 
سرشــار از انرژی معنوی اســت. اغلب شعرهایی 
که برای امام هشــتم)ع( ســروده ام، در حرم منور 
رضوی و در قلب حریمــی بوده که مملو از عظمت 
و شکوه است.این  شــاعر جوان که مدیحه سرایی 
اهل بیت )ع( را از افتخــارات زندگی خود و لطف 
خداوند می داند، عقیده دارد یک شاعر آیینی در 
مرحله نخست باید شناخت دقیقی از تاریخ اسلام 
داشته باشد تا در مسیر سرایش شعر دچار لغزش و 
اشتباه نشود. با این هنرمند جوان در مجالی کوتاه 
از هنر شــعر آیینی و رسالت شــاعران جوان برای 
دوام و قوام این عرصه سخن گفتیم که گزیده ای 

از آن را در ادامه می خوانید.

مادربزرگی شاعر و پدری مداح	 
حــرف را بــا »عرفان پــور« از ورودش بــه عالــم 
شــاعرانگی آغــاز می کنیــم. برایمــان تعریــف 
می کنــد که فقط 12ســال داشــته وقتــی برای 
نخســتین بار، قافیه ها بر زبانش جــاری و ردیف 
می شــوند. او ادامه می دهد: البته اشــتیاق من 
به شــعر و ادبیات اتفاقی نبود، خانــواده ام با این 
عرصه انــس زیادی داشــتند. حتــی مادربزرگم 
شــعرهایی را بــا موضوعــات مختلــف در حافظه 
اش داشت و همیشه بر زبانش جاری بود و اغلب 
وقتــی در کنــارش بودیــم، برایمــان زمزمــه می 
کرد. ذهن مــن از همان ایــام به این دنیــای پُر از 
کلمه و احســاس خو گرفته بود. وی می گوید: از 
همان 12 سالگی که شعر گفتن را شروع کردم، 
سعی می کردم تک محور نباشــم و در قالب ها و 
موضوعات مختلــف ورود کنم، اما بنــا به دلایلی 
بیشتر به طرف شعرهای مذهبی و آیینی کشانده 
شــدم. در واقــع مداحی هــا و نوحه ســرایی های 
گاه و بیگاه پدرم مرا به این ســبک از شعر مشتاق 
کــرد. خاطرم اســت در اولیــن دفتری کــه برای 
یادداشت شعرهایم داشتم؛ موضوع اصلی، مدح 
و مرثیه اهــل بیت)ع( بــود. وقتــی مداحی های 
پــدر را می دیــدم، ناخــودآگاه ابیــات در ذهنــم 
شــکل می گرفــت و قاعده منــد می شــد. بعدها 
در هیئت های مذهبــی حضور پیدا مــی کردم و 
اشعارم را می خواندم، آن فضا هم انگیزه و انرژی 
مضاعفی به من مــی داد تا در زمینه شــعر آیینی 

فعال تر شوم.

ورود جدی به فضای نوحه سرایی	 
این هنرمند جوان اضافه می کند: شــیراز شــهر 
شــعر و ادب اســت. همه بنیان هایش با این هنر 
پیوند خــورده و به برکت همیــن صبغه، مجالس 
و محافل ادبــی متعددی در آن برقرار اســت. در 
همان ایام نوجوانــی و بعد از کشــف این قریحه، 
پای من هم به بعضــی از آن ها باز شــد. هر هفته 
در چهــار یا پنج جلســه شــعر شــرکت می کردم، 

بعد از آن نوبت به جشــنواره ها رســید. از جایزه 
ادبی باباطاهر در ســال 8۳ بگیرید تا سرو زرین 
جشنواره بین المللی شعر فجر )1۳8۶(و جایزه 
ادبــی قیصــر امیــن پــور )1۳8۶(. خلاصــه هر 
گوشه ای اگر ظرفیتی برای بیشتر آموختن بود، 
سعی می کردم خودم را برسانم و بهره ای بگیرم. 
حتــی در برهــه ای بعضــی انجمن های شــعری 
شــهر شــیراز را مدیریت می کردم تا این که وارد 

دانشگاه شدم.
این شــاعر آیینی تاکید مــی کند: نقطــه عطفی 
که در فضای شــعری مــن به وجود آمــد؛ هجرت 
به تهران و آغاز تحصیلم در دانشــگاه امام صادق 
)ع( بود. آن بستر، برای من به ویژه در زمینه شعر 
اهل بیت)ع( انقلابی را رقم زد، چرا که به صورت 
تخصصی وارد فضای نوحه ســرایی برای هیئت 
عزاداری میثاق الشــهدای این دانشــگاه شدم. 
خلاصه سرنوشت این طور قسمت کرد تا خادمی 
اهل بیت)ع( از این مسیر برایم امکان پذیر شود.

بهترین شعرم را هنوز نسروده ام	 
ایــن شــاعر جــوان در ادامــه صحبت هایــش به 
ویژگی های شــعر آیینی می پــردازد و می گوید: 
یکی از دلایل پویایی شــعر اهل بیــت)ع(،  توجه 
به ســیره و رویکرد و اندیشــه این خانــدان معظم 
است. درک درست انگیزه ها و انتخاب های این 
انسان های والا مقام و دشــواری هایی که در راه 
هدایــت مردمان متحمــل می شــوند؛ باعث می 
شود تا مردم ارتباط عمیقی با این خانواده برقرار 
کنند. شعری موفق خواهد بود که این مفاهیم را 
به درستی تصویر و حق را به شایستگی تبیین کند 
و بکوشــد تا پیامی را که در پَس هــر عملی نهفته 
است به چاشنی فنون ادبی، به اثری دلنشین در 

گوش و ذهن مخاطب خود تبدیل کند.
از او می پرســیم از میــان ســروده هایش کدام را 
بیشتر دوســت داشــته، در جواب بیان می کند: 
انتخــاب ســختی اســت. من بــه همه شــعرهایم 
افتخار می کنم اما باور دارم بهترین آن ها، همان 
شعری است که هنوز نسروده ام. شعرهایی که تا 
به امروز گفته ام روح من را راضــی نمی کند و به 
دنبال این هســتم که مدام بهتر بشوم. اصل هنر 
و هنرمندی همین تلاش مســتمر و پایان ناپذیر 
برای بهتر بودن و بهتر شدن است. این را مدیون 
آن بزرگوارانی هستیم که شــعر ما به بهانه وجود 

آن ها، قوت و محبوبیتی پیدا کرده است.

بیشتر شعرهایم برای امام رضا)ع( را 	 
در حرم ایشان سروده ام

این شاعر آیینی در ادامه به برخی مداحی هایی 
اشاره می کند که در محتوایشــان ضعفی وجود 
دارد و توضیــح مــی دهــد: آن که پشــت تریبون 
قرار می گیرد و مدح یا نوحه ای می خواند، ملزم 

است که رعایت امانت بکند و محتوای شعری که 
می خواند به اندازه اجرایش قوت داشــته باشد. 
اشــعار ارزشــمندی در این حوزه وجــود دارد که 
می توان از آن ها بهره گرفت.وی ادامه می دهد: 
ضعف های متعددی را در اشــعاری کــه بعضا در 
برخی محافل عزاداری یا سرور قرائت می شود، 
می توان دیــد. این نقــد را باید به شــاعر آن وارد 
دانســت. اگر شــاعری برای اهل بیت)ع( شــعر 
بگوید، اما اســتناد تاریخی ضعیفی داشته باشد 
و تحریفــی در تاریخ ایجــاد کند؛ طبیعتــا نه تنها 
رســالت خود را انجام نداده بلکه خدشــه ای نیز 
به این عرصه فرهنگی وارد آورده است. شناخت 
مستمعان و تلاش برای جلب توجه و آگاه سازی 
آن ها، مسئولیت ســنگین دیگر شــاعران آیینی 
است.وی اضافه می کند: متاسفانه گاهی اوقات 
برخی شــاعران در این زمینه کاهلی می کنند و 
به ســمت و ســوی تاریخ نمی روند و همین باعث 
می شــود در برخی مدیحه سرایی ها شاهد بیان 
مطالبی باشیم که نشان از ضعف دانش سراینده 
متن دارد. در یک کلام آن چه که می تواند شــعر 
آیینی ما را از اصل و اســاس نیــرو بدهد و آن را به 
حرکت دربیــاورد آن تفکــر مذهبــی و مطالعات 
شــاعران در حــوزه  تاریــخ و آموزه هــای مذهبی 
اســت.عرفان پور همچنین در بیان ویژگی های 
شعر آیینی نیز اظهار می کند: اگر شاعر آیینی به 
واقع احساس انسی با اهل بیت)ع( داشته باشد 
و بعد زبان به سرایش بگشاید، شعرش محبوبیت 
پیدا می کند البته باید لوازم زیربنایی شاعری را 
در اختیار داشــته باشــد. به معنای دیگر با فنون 
کار آشنا باشد. جوان ترهایی که وارد این عرصه 
می شوند، باید از روی دســت پیش کسوتان این 
حوزه مشــق بگیرند. تعهــد بیاموزند و بکوشــند 
در این مســیر نگاه حرفه ای شــان را حفظ کنند.
وی از برکات این هنر در زندگی اش این طور می 
گوید: طبیعتا هر برکتی که در زندگی ما شاعران 
آیینی و شخص من وجود دارد، متاثر از لطف اهل 
بیت)ع( و خادمی درگاه ایشــان است. بعضی از 
محبوب ترین شعرهایم را با افتخار برای حضرت 
رضا)ع( سروده ام. جالب است بدانید عمده آن ها 
در حرم حضرت بــر زبانم جاری شــده و به برکت 
معنویت ، عظمت و شــکوه حریم و بارگاه ایشان، 

کلمات در ذهنم جان گرفته اند.
حــرف آخر ایــن شــاعر جــوان، از اهمیــت پیوند 
هنرمندان با جامعه شان است. او اظهار می کند: 
شعر آینه و انعکاسی از شــرایط فکری، فرهنگی 
و اجتماعی یــک جامعه اســت. میــان هنرمند و 
جامعه اش نباید شکافی باشد که اگر چنین شد، 
دیگر کلماتش به دل ها نمی نشیند. این ضرورت 
برای شاعران آیینی اهمیت بیشتری دارد چرا که 
مخاطب آن ها، دل و احساس این مردمان است.
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مشهد

۵۱۵
تایباد

۷۱۷
تربت جام

۶۱۷
تربت حیدریه

۵۱۸
درگز

۳۱۴
سبزوار

۶۱۸
قوچان

-۱۱۲
نیشابور

۰۱۷

امیررضا خادم، کشتی گیر پیش کسوت خراسانی کسب مدال طلای وزنه 
برداری و شکستن رکورد جهانی را به سهراب مرادی تبریک گفت و در 

پستی مطول، چند نکته را درباره این قهرمان یادآور شد:» به وضوح میشه 
تفاوت یک قهرمان که سعی می کنه وارد حاشیه نشه و متمرکز بر کار 

حرفه ای شه ) سهراب مرادی(، با یک قهرمان توانمند دیگه که خودش 
رو درگیر حاشیه ها می کنه و به همین علت نمی تونه به آن چه لیاقتشو 

داره برسه و موفقیتاشو استمرار ببخشه ) کیانوش رستمی( مشاهده 
کرد...!  کمتر از دو سال دیگه داریم تا رویدادهای المپیک ۲۰۲۰؛ به 
عنوان یک خاک خورده میادین ورزشی و ... امیدوارم همه قهرمانان 

غیور و توانای کشورمون با تحلیل همین یک اتفاق معنادار در رشته وزنه 
برداری و تفاوت میان عملکرد دو قهرمان بزرگ، زمینه را برای استمرار 

موفقیت هاشون و بهره حداکثری از داشته هاشون فراهم کنن...!«

                          یادداشت         

راضیه لک

 معاون وزیر و رئیس سازمان زمین شناسی 
 و اکتشافات معدنی کشور

مدیریت آب و ضرورت مقابله با 
فرونشست زمین

پدیده فرونشســت زمیــن در چند ســال اخیر بــه عنوان 
یک بحران جدی در بســیاری از دشت های کشور اعلام 
می شــود. تشــدید چالش ها در این بخش، نگرانی های 
جدی را برای مردم و کارشناســان شــکل داده است. در 
تعریف این پدیده باید گفت؛ »فرورفتگی و نشســت های 
ناگهانی ســطح زمین بــا عمق قابــل توجه که بــه دلایل 
طبیعــی و انســانی رخ داده و همراه با خســارات جانی و 
مالی است.«  این پدیده ناشی از عوامل طبیعی و فعالیت 
های انســانی و در کشــور ما نیز یکی از عوامل عمده آن، 
برداشت بی رویه از آب های زیرزمینی است که به واسطه 

خشکسالی طی سال های اخیر تشدید شده است.
 فرونشســت ناشــی از عوامــل طبیعــی اغلب بــه صورت 
تدریجــی و در مــدت زمــان طولانــی رخ می دهــد و آثار 
ناشــی از آن چندان خطر جدی محســوب نمی شود اما 
فرونشســت ایجاد شــده متاثر از عوامل انســانی معمولا 
به صورت ناگهانی رخ داده و در مدت زمان کمتری، آثار 

زیانباری از خود به جا می گذارد.
فرونشست زمین طی سال های اخیر به افزایش جمعیت 
و رشــد تقاضــا و برداشــت آب از منابــع آب زیرزمینــی 
مربــوط بــوده اســت. بــا فرونشســت زمین بــه ویــژه در 
زمین هــای کشــاورزی کــه آب زیرزمینی بــرای آبیاری 
استفاده می شده، به دلیل افزایش جمعیت در شهرهای 
مهم، ریسک پدیده فرونشســت افزایش نیز یافته است. 
تغییرات آب و هوایی و نیز خشکســالی )بــا بارش کمتر و 
کاهش منابع آب زیرزمینی و برداشــت بیشتر از آب های 
زیرزمینی( در دهه های اخیــر هم به جابه جایی جمعیت 
منجر شده و هم به طور غیرمستقیم به تسریع فرونشست 

زمین کمک کرده است. 
به باور کارشناسان ، توسعه برداشت از آب های زیرزمینی 
به اندازه ای که مقــدار تخلیه آبخوان از تغذیه آن بیشــتر 
شــود، موجب برهم خوردن تعادل در آبخوان شــده و به 
صورت زمانی یا مکانی باعث کاهش ارتفاع هیدرولیکی 
می شــود. کاهش ارتفاع هیدرولیکی یا افت ســطح آب 
کاهش فشار آب منفذی و افزایش تنش موثر وارد بر ذرات 
آبخوان و همچنین تضعیف لایه هایی از رسوبات ریزدانه 
را به دنبال دارد که نتیجه آن به صورت نشست در سطح 

زمین نمایان می شود.
حال هر چنــد که ایــن پدیــده از فرکانس و توالی نســبتا 
زیادی برخــوردار اســت، امــا به واســطه حرکت بســیار 
کنــد و آرام زمیــن در اغلــب مواقــع انــدازه گیــری آن به 
درســتی میســر نیســت. با این حال وقوع ایــن مخاطره 
می تواند عاملی در ایجاد و تشــدید آسیب پذیری کانون 
فعالیت های انســانی واقع در بســترهایی با زیرســاخت 
مخاطــره آمیز طبیعی باشــد. در حقیقت خســارت های 
ناشی از فرونشست ها و شکاف های زمین  ترمیم ناپذیر، 
پرهزینه و مخرب هســتند، چــرا که این پدیــده می تواند 
آسیب جدی به واحدهای صنعتی و منازل مسکونی وارد 
کند. لذا تجربه فرونشســت زمین در دشت های مختلف 
کشــورمان نشــان داده که این مناطق با خســارت های 
جبران ناپذیــری رو به رو هســتند. از عواقــب این پدیده 
می توان به ایجاد درز و شــکاف در ســطح زمین، تخریب 
سیستم آبیاری و کاهش حاصلخیزی خاک، فروریختن 
تدریجی دکل ها و سازه ها، ریزش و کج شدن جداره چاه 
ها، تغییر شیب سطح زمین و افزایش سیل خیزی منطقه 
و ... اشــاره کرد. علاوه بر این انهدام و شکستگی پل ها، 
جاده ها و معابر شهری، فروریزش ناگهانی زمین و تخریب 
و ریزش ســازه های آســیب پذیــر از جملــه عمومی ترین 
خسارات و تهدیدات حاصل از تشدید پدیده فرونشست 
هستند که در نواحی شهری، بروز این پدیده می تواند با 

تلفات انسانی همراه شود.
در مجموع باید اعلام کرد، پدیده فرونشست زمین یکی 
از مخاطراتــی اســت کــه دارای حرکتــی کُند بــوده و در 
بلندمدت آثــار مخرب خود را نشــان می دهــد. لذا لزوم 
شناسایی و کنترل و مدیریت این پدیده امری ضروری به 
شمار می آید؛ چرا که رویارویی با خطر فرونشست بر سه 
اصل پیش بینی، تشــخیص و پایش اســتوار است. شاید 
تنها راه تثبیت وضع موجود، اجرای راهکارهایی علمی 
و عملی برای تغذیه آبخوان دشت و کنترل و سامان دهی 
برداشت آب های زیرزمینی باشــد. در این میان اصلاح 
روش های مدیریت منابع آب و جلوگیری از ادامه فعالیت 
اســتفاده کنندگان غیرمجاز و چاه های حفر شده را می 
توان به عنوان راهکاری فوری و اضطراری در نظر گرفت. 
این در حالی اســت که به ســبب فقدان شــناخت و درک 
این پدیده توسط گروه های خطرپذیر و در نتیجه ناتوانی 
در تعدیل این پدیده، شــرایط خاصی از آســیب پذیری با 
گستره فراگیر از زیرســاخت های اقتصادی- اجتماعی 
تا عرصه های زیســت محیطی به وجود می آید. شناخت 
و درک میزان و گســتره موضوعی آسیب زایی این پدیده 
می تواند مدیران و دست اندرکاران را به منظور تعدیل، 
کنترل و پیشگیری از فاجعه آگاه و هوشیار سازد. اما ذکر 
این نکته ضروری است که با وجود انجام برخی مطالعات 
زمین شناختی و شناسایی ساز و کارهای طرح پهنه بندی 
مخاطرات، اعتبار تخصیص یافته به این طرح ها بســیار 
ناچیز است و نمی تواند پاسخ گوی نیاز مطالعاتی پدیده 

فرونشست کشور باشد.
 با ایــن حــال نمی تــوان منکــر تعامــلات مطلــوب میان 
ســازمان زمین شناســی و اکتشــافات معدنی، سازمان 
نقشــه بــرداری و همچنیــن وزارت نیــرو بــرای توجــه و 
رســیدگی به این بحث شــد. وزارت نیرو درصدد است تا 
بخشی از امور و اعتباراتش را به ســازمان زمین شناسی 
واگذار کند. حال اگر به مبحث اعتبارات ســازمان توجه 
ویژه ای صورت گیرد و اعتبارات لازم به ســازمان تزریق 
شــود، امید می رود طی یک برنامه پنج ســاله مطالعات 
فرونشســت زمین در کشــور انجام و بــرای پایش تمامی 

مناطق اقدام لازم شود.

حرف توی حرف

ملیحه رفیع طلب

گفت و گو با »میلاد عرفان پور« شاعر آیینی جوانی که پیوند هنرمند و مخاطب را برای تاثیرگذاری هنر مهم می داند

بیشتر شعرهایم برای امام رضا)ع( را در حرم ایشان سروده ام

حکمت روز

امام علی)ع(:

انسان زیرک، دوستش حق است و دشمنش باطل.
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بریده کتاب 

اولیــن فضیلتِ ناچیــزی که بــه فکرمــان می رســد، یــاد دادنِ پس انــداز به 
فرزندانمان است. یک قلک به آن ها هدیه می کنیم و توضیح می دهیم که جمع 
کردنِ پول، چقدر زیباتر از خرج کردن اســت. بنابراین، قلک، اولین اشــتباهِ 
ماســت، در برنامه تربیتی مان، یک فضیلتِ ناچیز، برقرار کرده ایم. وقتی که 
قلک سرانجام شکسته شــد و پول خرج شد، کودکان احســاسِ تنهایی و غم 
می کنند که دیگر پولی نیست.تا آن جا که مربوط به تربیتِ بچه ها می شود، فکر 
می کنم که نباید به آن ها فضیلت های ناچیز، بلکه باید فضیلت های بزرگ را 

آموخت. نه صرفه جویی را؛ که سخاوت را و بی تفاوتی به پول را.
نه احتیاط را؛ که شهامت و حقیر شمردن خطر را.

نه زیرکی را؛ که صراحت و عشق به واقعیت را.
نه سیاست بازی را؛ که عشق به همنوع و فداکاری را.

نه آرزوی توفیق را؛ که آرزوی بودن و دانستن را.
فضیلت های ناچیز- نویسنده:  ناتالیا گینزبورگ

نمای قدیمی

 عکسی قدیمی
 از در پیش روی مضجع 

شریف امام رضا)ع(

41سال پیش در چنین روزی روزنامه خراسان نوشت:
به مامورین کلانتری اطلاع داده شــد که جسد مردی در 
یکی از کوچه های شــهر دیده شــده اســت. این موضوع 
اهالی منطقه را مشــوش کــرده بود. ماموریــن به محض 
اطلاع بــه محل حادثه رفتند و با جســد مــردی که هویت 
وی مشــخص نبود مواجه شــدند. جریان امر به دادســرا 
و پزشــکی قانونی اطلاع داده شد و جســد متوفی جهت 
تعیین هویت و علت مرگ به پزشکی قانونی حمل گردید.

فرزند، جنایت مادر را افشا کرد	 
زنی که ادعا کرده بود دو سارق نقابدار شوهرش را به قتل 

رسانده اند، به اتهام شرکت در قتل شوهر دستگیر شد.
هفته گذشــته زهرا در یکی از روســتاهای اطراف مشهد 
به ماموران ژاندارمــری مراجعه کرد و اظهار داشــت: دو 

سارق نقابدار نیمه شب وارد خانه آن ها شدند و شوهرش 
را به قتل رســاندند و اثاثیه خانه را با خود بردند. به دنبال 
اظهارات این زن تحقیقات درباره این قتل شــروع شــد و 
مجتبی فرزند چهارســاله مقتول که شــب حادثه شــاهد 
عینی ماجرا بود به بازپرس گفت: شــبی کــه پدرم به قتل 
رســید، مادرم با دو مردی که در خانه بودند درباره پنهان 
کردن جسد پدرم گفت وگو می کرد و بعد از مدتی که آن ها 
از خانه رفتند شــروع به داد و فریاد کرد. پس از اظهارات 
این کودک، زهرا به وسیله ماموران دستگیر شد و هنگام 
بازجویی ضمن معرفی قاتلان اعتراف کرد که خودش نیز 

در ماجرا دست داشته است.
تحقیقات بعدی نشان داد که وی با یکی از دو متهم به قتل 
رابطه پنهانی داشته و برای رهایی از چنگ شوهرش نقشه 

قتل او را طرح کرده اند.

خراسان به روایت 

۱9آبان ۱۳۵۶

جسدی در کوچه کشف شد

قاب مشترک و یادگاری 
نجم الدین شریعتی مجری 
و حجت الاسلام رفیعی 
کارشناس مذهبی در جوار 
حرم رضوی

 برزو ارجمند 
بازیگر خراسانی در 
صفحه اینستاگرام 
خود، تولد علی 
کریمی فوتبالیست 
پیش کسوت 
کشورمان را به او 
تبریک گفت


